
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO EVENTI SPAZI INTERNI

REG. DET. DIR. N. 3187 / 2021

prot. corr. n. 20° - 13/1/18/6 - 2021
sez. 5123

OGGETTO: ''Concerto in memoriam di Marco Sofianopulo'', Chiesa Evangelica Luterana, 20 novembre 
2021. Coorganizzazione con il Coro Polifonico di Ruda.  Affidamento del servizio riprese audio e video. 
Spesa Euro 1.500,00.- in franchigia di Iva. Impegno di spesa Euro 1.500,00.-.  2AV - CIG Z4C33EC646

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

richiamati
la  Deliberazione  Consiliare  n.  8  dd.  31.03.2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  per 
oggetto''Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021- 2023 e Bilancio di previsione 2021 – 2023. 
Approvazione”;

la Deliberazione Giutale n.283 d.d. 01.07.2021, immediatamente eseguibile, avente per oggetto: “Piano 
Esecutivo di Gestione 2021 – 2023 – Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli obiettivi 2021 “

il ''Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi 
dell’art. 12 della L. 241/90 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e 
disciplina del patrocinio'' approvato con deliberazione consiliare n. 67 dd. 18.12.2013;

vista la domanda di coorganizzazione, presentata in data 14.06.2021, dal Coro Polifonico di Ruda 
(con sede a  Ruda  –  UD,  in  via  Alfonso  Mosettig,  16  –  C.F.   81003960309 e  p.Iva  01680450309), 
conservata in atti, per la realizzazione del “Concerto in memoriam di Marco Sofianopulo”, in programma 
nella Chiesa Evangelica Luterana a Trieste, il 20 novembre 2021 alle ore 20.30;

richiamata la Deliberazione Giuntale n. 516 dd. 18.11.2021, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato disposto, tra l'altro:

• di approvare la coorganizzazione con Coro Polifonico di Ruda (con sede a Ruda - UD, in 
via  Alfonso  Mosettig,  16  -  C.F.  81003960309 e  p.Iva  01680450309)  per  la  realizzazione del 
''Concerto in memoriam di Marco Sofianopulo'', in programma nella Chiesa Evangelica Luterana, il 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 675 4016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 67504032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3187 / 2021



Pag. 2 / 4

20 novembre 2021, alle ore 20.30, mediante l'assunzione diretta di spese per l'importo indicativo 
di Euro 1.500,00.- Iva inclusa;
• di dare atto che la spesa complessiva massima presunta di Euro 1.500,00.-  Iva Inclusa 
trova copertura sul cap. 160210 del Bilancio 2021 - 2023 / annualità 2021;
• di  dare  atto  che  saranno  a  cura  e  spese  del  Coro  Polifonico  di  Ruda  tutti  gli  altri 
adempimenti necessari alla realizzazione dell'iniziativa, tra i quali il rispetto delle disposizioni per il 
contenimento dell’epidemia da Covid19;
• di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  1, 
punto 19 della L.R. 21/2003, cosi' come sostituito dall'art. 17, punto 12, comma a), b) della L.R. 
17/2004;

rilevato che,  come  da  contatti  per  le  vie  brevi  con  il  Coro  Polifonico  di  Ruda,   per  la 
realizzazione e registrazione dello spettacolo sono necessari, tra gli altri,  il  servizio di riprese audio, 
video e servizio fotografico del concerto comprensivo di post produzione, la cui spesa sarà assunta dal  
Comune di Trieste;

dato atto che il Coro Polifonico di Ruda, in ragione della fase avanzata di organizzazione, aveva 
già contattato una ditta di fiducia per l'esecuzione della suddetta attività e tenuto conto anche della 
particolare natura della stessa;

considerata la necessità di provvedere quanto prima all'affidamento del servizio in questione;

interpellata la  ditta individuale Pathos Multimedia  di  Hektor Leka (con sede a  Trieste in via 
Manzoni  9/1  -  partita  IVA 01355930320),  piccolo  imprenditore  iscritto  nella  Sezione  Speciale  della 
CCIAA che, per il servizio finito sopra descritto, ha presentato il preventivo di spesa, conservato in atti,  
per l'importo complessivo di Euro 1.500,00.- in franchigia di Iva,   in quanto in regime forfettario L. 
398/91;

acquisito il CIG n. Z4C33EC646  relativo al servizio sopra indicato;

richiamato l'Art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge
n. 120/2020, e successive modificazioni;

viste:
la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art.1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 che stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00.- Euro e inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario; 

la legge 30 dicembre 2018 n. 145, art 1 comma 130, che modifica l'art.1, comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296 ed innalza la soglia da Euro 1.000,00.- ad Euro 5.000,00.-;

ritenuto
di approvare la spesa complessiva di Euro 1.500,00.- per il servizio di riprese audio, video e servizio 
fotografico del concerto, comprensivo di post produzione nell'ambito della realizzazione del  “Concerto 
in  memoriam di  Marco  Sofianopulo”  che  sarà  eseguito  dal  Coro  Polifonico  di  Ruda  nella  Chiesa 
Evangelica Luterana a Trieste il 20 novembre 2021;

di affidare, ai sensi dell' l'Art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla  
Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 675 4016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 67504032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3187 / 2021



Pag. 3 / 4

Legge  n.  120/2020,  e  successive  modificazioni,   il  suddetto  servizio  alla  ditta  individuale  Pathos 
Multimedia di Hektor Leka (con sede a Trieste in via Manzoni 9/1 - partita IVA 01355930320) per 
l'importo complessivo di Euro 1.500,00.- in franchigia di Iva,  in quanto in regime forfettario L. 398/91;

di dare atto
• che il servizio sopra descritto verrà a scadenza nell’anno 2021;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:
- anno 2021: Euro 1.500,00. – Iva esclusa;

dato atto che saranno acquisite a cura del Coro Polifonico di Ruda le liberatorie/autorizzazioni 
relative alla diffusione di immagini e di materiale prodotto; 

dato atto inoltre,  che è in  corso di  assolvimento l'obbligo di  pubblicazione dell'agevolazione 
concessa sul sito WEB del Comune di Trieste di cui all'art. 26, commi 2 e 3 del D.Lgs. 33/2013;

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l'art.131 
dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;
il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita' trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da  parte delle pubbliche amministrazioni,  cosi'  come modificato dal  D.Lgs 
97/2016;  

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  900/2019  dd.  01.03.2019  del  Dirigente  del  Servizio  Promozione 
Turistica, Eventi Culturali e Sportivi con cui e stato conferito alla dott.ssa Elena Cominotto l'incarico 
perla Posizione Organizzativa “Eventi in Spazi Interni” nell'ambito del Servizio Promozione Turistica, 
Eventi Culturali e Sportivi del Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Cultura e Sport, 
a decorrere dal 01.02.2019 e fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento automatico 
diotto mesi rispetto alla scadenza dello stesso secondo quanto previsto nella Delibera Giuntale n. 308 
dd. 07.07.2017;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'   e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le ragioni e con le precisazioni indicate in premessa,
1. di  dare  atto  che  con Deliberazione Giuntale  n.  516  dd.  18.11.2021,  immediatamente 
eseguibile,  avente  come  oggetto  “Concerto  in  memoriam di  Marco  Sofianopulo,   Chiesa 
Evangelica Luterana, 20 novembre 2021. Coorganizzazione con il Coro Polifonico di Ruda” è 
stato disposto di approvare la suddetta coorganizzazione mediante l’assunzione diretta di spesa 
per l’importo massimo indicativo di Euro 1.500,00.- Iva inclusa;
2. di approvare la spesa complessiva di Euro 1.500,00.- per il servizio di riprese audio, video 
e  servizio  fotografico  del  concerto,  comprensivo  di  post  produzione  nell'ambito  della 
realizzazione del  “Concerto in memoriam di Marco Sofianopulo” che sarà eseguito dal Coro 
Polifonico di Ruda nella Chiesa Evangelica Luterana a Trieste il 20 novembre 2021;
3. di affidare, ai  sensi dell'  l'Art.  1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, e successive modificazioni,  il suddetto servizio alla ditta 
individuale Pathos Multimedia di Hektor Leka (con sede a Trieste in via Manzoni 9/1 - partita IVA 
01355930320) per l'importo complessivo di Euro 1.500,00.- in franchigia di Iva,  in quanto in 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 675 4016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 67504032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3187 / 2021



Pag. 4 / 4

regime forfettario L. 398/91;
    4. di dare atto:

• che il servizio sopra descritto verrà a scadenza nell’anno 2021;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:
- anno 2021: Euro 1.500,00. -;

    5. di dare atto che saranno acquisite a cura del Coro Polifonico di Ruda liberatorie/autorizzazioni  
relative alla diffusione di immagini e di materiale prodotto; 
6. di dare atto che è in corso di assolvimento l'obbligo di pubblicazione dell'agevolazione 
concessa sul sito WEB del Comune di Trieste di cui all'art. 26, commi 2 e 3 del D.Lgs. 33/2013.
7. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui al presente provvedimento, 
e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia  di  ''pareggio di  bilancio''  introdotte dai  commi 707 e segg.  Dell'art.  1 della  Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilita'2016);
8. di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.500,00.- al capitolo di seguito indicato.

Ann
o Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00160210 EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER 

MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DELLA 
CULTURA

02487 U.1.03.02.02.005 00012 03228 N 1.500,00 2021:1.500,00; 2AV

    
LA RESPONSABILE DI P.O.
(dott.ssa Elena Cominotto)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 675 4016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 675 4032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Giulia Garofalo Tel: 040 67504032 E-mail: giulia.garofalo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3187 / 2021



 Atto n. 3187 del 19/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COMINOTTO ELENA
CODICE FISCALE: CMNLNE69D59L219L
DATA FIRMA: 19/11/2021 12:08:28
IMPRONTA: A49CC5EA3BB40ED8FEC0ACBDE80015777FE630E4D65105C936588F6CD5842AC4
          7FE630E4D65105C936588F6CD5842AC41FF3EB98E42ED6E19AA315010FAB80BA
          1FF3EB98E42ED6E19AA315010FAB80BA52FE4C3D6CA3060A8EE47D3D0684E002
          52FE4C3D6CA3060A8EE47D3D0684E002DF1E96200F994E48A7CFDC2F621C85E5


